
Página: 1 / 4

Nr.:   17/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

52/2024

19/07/2024

E-mail: prefeitura@matoscosta.sc.gov.br  Site: http://www.matoscosta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA
Rua Manoel Lourenço Araújo, 137 - Centro - Matos Costa
CEP: 89420-000 CNPJ: 83.102.566/0001-51 Telefone: (49) 3572-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/08/2024
Pregão eletrônico
17/2024 - PE
52/2024

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à contratação de
empresa(s) especializada(s) para eventual prestação de serviços de manutenção
corretiva e preventiva, incluindo o fornecimento de peças e acessórios para os
veículos, máquinas e equipamentos da frota da Administração Municipal de Matos
Costa/SC e entes conveniados Policia Civil, Policia Militar e Corpo de Bombeiros, em
conformidade com as especificações do Edital e Anexos que o integram, pelo período
de 1 (um) ano, conforme condições e especificações constantes deste Edital e Anexos
que o integram.

Lote: 1
Participante: GUSTAVO ALVES FERREIRA 05225694985

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
1 Serviços de mecânica geral para veículos leves - por hora

trabalhada
1,000 SERV 62,00 25.080,00

2 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais (veículos leves lote 01)

1,000 UN 62,00 30.400,00

Total do Participante: 55.480,00

Lote: 2
Participante: GUSTAVO ALVES FERREIRA 05225694985

3 Serviços de mecânica geral para vans, ambulâncias, caminhonetes,
kombi e HR - por hora trabalhada

1,000 SERV 62,20 30.239,244

4 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais (vans, ambulâncias,
caminhonetes, kombi e HR lote 02)

1,000 UN 62,20 37.800,00

Total do Participante: 68.039,244

Lote: 3
Participante: IRIA MARIA FREISLEBEM DA SILVA 57175390963

5 Serviços de mecânica geral para micro-ônibus e ônibus - por hora
trabalhada

1,000 SERV 12,00 73.920,00

6 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais (micro-ônibus e ônibus
lote 03)

1,000 UN 12,00 88.000,00

Total do Participante: 161.920,00

Lote: 4
Participante: MARLI SALETE HUBLER

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 13/08/2024, às 11:16:15. Protocolo: 45a693a3-ede7-4f89-9881-0b4598982084



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
7 Serviços de mecânica geral para caminhões - por hora trabalhada 1,000 SERV 6,00 105.280,00

8 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais (caminhões lote 04)

1,000 UN 6,00 112.800,00

Total do Participante: 218.080,00

Lote: 5
Participante: MARLI SALETE HUBLER

9 Serviços de mecânica geral para equipamentos e máquinas pesadas
- por hora trabalhada

1,000 SERV 6,00 93.996,24

10 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais (equipamentos e
máquinas pesadas lote 05)

1,000 UN 6,00 112.800,00

Total do Participante: 206.796,24

Lote: 6
Participante: MARLI SALETE HUBLER

11 Serviços de mecânica geral para tratores
equipamentos/implementos - por hora trabalhada

1,000 SERV 6,00 125.328,32

12 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais (tratores
equipamentos/implementos lote 06)

1,000 UN 6,00 141.000,00

Total do Participante: 266.328,32

Lote: 7
Participante: MARLI SALETE HUBLER

13 Serviços de funilaria e pintura para veículos leves - por hora
trabalhada

1,000 SERV 6,00 20.680,00

14 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais (veículos leves  lote 07)

1,000 UN 6,00 28.200,00

Total do Participante: 48.880,00

Lote: 8
Participante: MARLI SALETE HUBLER

15 Serviços de funilaria e pintura para vans, ambulâncias,
caminhonetes, kombi e HR - por hora trabalhada

1,000 SERV 6,00 21.932,08

16 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais (vans, ambulâncias,
caminhonetes, kombi e HR lote 08)

1,000 UN 6,00 28.200,00

Total do Participante: 50.132,08

Lote: 9
Participante: AUTO COLETIVO CACADOR LTDA

17 Serviços de funilaria e pintura para micro-ônibus e ônibus - por hora
trabalhada

1,000 SERV 6,00 26.320,00

18 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais (micro-ônibus e ônibus
lote 09)

1,000 UN 6,00 28.200,00

Total do Participante: 54.520,00

Lote: 10
Participante: AUTO COLETIVO CACADOR LTDA

19 Serviços de funilaria e pintura para caminhões - por hora trabalhada 1,000 SERV 10,00 12.600,00

20 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais (caminhões lote 10)

1,000 UN 10,00 18.000,00

Total do Participante: 30.600,00

Lote: 11
Participante: MARLI SALETE HUBLER

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 13/08/2024, às 11:16:15. Protocolo: 45a693a3-ede7-4f89-9881-0b4598982084



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
21 Serviços de funilaria e pintura para equipamentos e máquinas

pesadas - por hora trabalhada
1,000 SERV 6,00 13.786,04

22 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais (equipamentos e
máquinas pesadas lote 11)

1,000 UN 6,00 18.800,00

Total do Participante: 32.586,04

Lote: 12
Participante: MARLI SALETE HUBLER

23 Serviços de eletricidade para veículos leves - por hora trabalhada 1,000 SERV 6,00 31.020,00

24 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais (veículos leves  lote 12)

1,000 UN 6,00 56.400,00

Total do Participante: 87.420,00

Lote: 13
Participante: MARLI SALETE HUBLER

25 Serviços de eletricidade para vans, ambulâncias, caminhonetes,
kombi e HR - por hora trabalhada

1,000 SERV 6,00 37.599,06

26 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais (vans, ambulâncias,
caminhonetes, kombi e HR  lote 13)

1,000 UN 6,00 56.400,00

Total do Participante: 93.999,06

Lote: 14
Participante: AUTO COLETIVO CACADOR LTDA

27 Serviços de eletricidade para micro-ônibus e ônibus - por hora
trabalhada

1,000 SERV 6,00 39.480,00

28 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais (micro-ônibus e ônibus
lote 14)

1,000 UN 6,00 47.000,00

Total do Participante: 86.480,00

Lote: 15
Participante: MARLI SALETE HUBLER

29 Serviços de eletricidade para caminhões - por hora trabalhada 1,000 SERV 6,00 39.480,00

30 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais (caminhões lote 15)

1,000 UN 6,00 47.000,00

Total do Participante: 86.480,00

Lote: 16
Participante: MARLI SALETE HUBLER

31 Serviços de eletricidade para equipamentos e máquinas pesadas 1,000 SERV 6,00 45.120,00

32 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais (equipamentos e
máquinas pesadas lote 16)

1,000 UN 6,00 47.000,00

Total do Participante: 92.120,00

Lote: 17
Participante: MARLI SALETE HUBLER

33 Serviços de eletricidade para tratores equipamentos/implementos
agrícolas

1,000 SERV 6,00 45.120,00

34 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada de peças originais (tratores
equipamentos/implementos agrícolas lote 17)

1,000 UN 6,00 47.000,00

Total do Participante: 92.120,00

Lote: 18
Participante: IRIA MARIA FREISLEBEM DA SILVA 57175390963

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 13/08/2024, às 11:16:15. Protocolo: 45a693a3-ede7-4f89-9881-0b4598982084



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
35 Serviços de torno e manutenções para equipamentos e máquinas

pesadas - por hora trabalhada
1,000 SERV 5,00 55.099,05

Total do Participante: 55.099,05

Lote: 19
Participante: IRIA MARIA FREISLEBEM DA SILVA 57175390963

36 Serviços de torno e manutenções para tratores
equipamentos/implementos agrícolas - por hora trabalhada

1,000 SERV 5,00 55.099,05

Total do Participante: 55.099,05

Lote: 20
Participante: MARLI SALETE HUBLER

37 Serviços de solda para micro-ônibus, ônibus por hora trabalhada 1,000 SERV 17,00 46.480,00

Total do Participante: 46.480,00

Lote: 21
Participante: MARLI SALETE HUBLER

38 Serviços de solda para caminhões - por hora trabalhada 1,000 SERV 19,00 45.360,00

Total do Participante: 45.360,00

Lote: 22
Participante: MARLI SALETE HUBLER

39 Serviços de solda para equipamentos e máquinas pesadas - por
hora trabalhada

1,000 SERV 6,00 60.160,00

Total do Participante: 60.160,00

Lote: 23
Participante: MARLI SALETE HUBLER

40 Serviços de solda para tratores, equipamentos/implementos
agrícolas - por hora trabalhada

1,000 SERV 6,00 60.160,00

Total do Participante: 60.160,00

Total Geral: 2.054.339,08

Assinatura do Responsável

13 de Agosto de 2024Matos Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 13/08/2024, às 11:16:15. Protocolo: 45a693a3-ede7-4f89-9881-0b4598982084


		2024-08-13T11:25:49-0300
	PAULO BUENO DE CAMARGO:43938833904




